

Lucrări de reparația fațadei la Liceul Internat
Municipal cu Profil Sportiv, str. Alba Iulia
200/2

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 379 528,33 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Termoizolarea fatadei				
1	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Inklusiv glafurile)	m2	335,000	16,23 5,76	5 438,72 1 929,60
2	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuiei fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm. Polistiren expandat ESP-70 b=0,10 m. Clasa incendiara E. (Conform datelor de proiect Cornier din aluminiu cu noram 1)	m2	22,910	278,23 101,33	6 374,21 2 321,43
3	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuiei fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm. Polistiren expandat	m2	292,000	278,23 101,33	81 241,93 29 587,78

1	2	3	4	5	6	7
		EPS- 70 b=0,10 m. Clasa incendiara E. (Conform datelor de proiect Cornier din aluminiu cu norma 1)				
4	IzF55D	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren	m2	50,000	264,48 104,40	13 224,14 5 220,00
5	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Inklusiv Glafurile)	m2	335,000	14,99 5,76	5 021,65 1 929,60
6	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Inklusiv Glafurile)	m2	335,000	123,58 58,56	41 399,97 19 617,60
7	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	335,000	53,51 36,00	17 925,84 12 060,00
8	CI02A	Placaj la pereti drepti, cu placi din beton mozaicate cu dimensiuni pina la 25 cm x 25 cm, tip Cosauti sau similar, montate pe un grund de cca.2,5 cm cu mortar de ciment var M 100-T, cu rosturile alternante sau in prelungire, umplute cu lapte de ciment alb sau cu adaos de culoare,pe suprafete mai mari de 16 mp	m2	32,000	465,26 148,80	14 888,38 4 761,60
9	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm - cu lacrimar	m	60,000	360,38 60,00	21 622,64 3 600,00
10	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu - b=40mm	m	12,000	1 025,20 19,20	12 302,40 230,40
		<i>Total</i>	lei			219 439,88

1	2	3	4	5	6	7
		Total Termoizolarea fatadei Inclusiv salariu				219 439,88 81 258,01
		1.2. Ventilarea naturala				
11	RCsB30H	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu forez-carota diamantata cu diametrul de: 90 mm (gr.40 cm , K=5)	buc	4,000	350,33 149,04	1 401,31 596,16
12	RCsB30O	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu forez-carota diamantata cu diametrul de: 160 mm (gr.40 mm, K=5)	buc	6,000	492,10 207,36	2 952,59 1 244,16
13	IC44B	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 2 1/2" - 4" (Norma teava d.76: 0.4m/buc)	buc	10,000	92,58 24,00	925,80 240,00
14	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	10,000	33,05 27,84	330,48 278,40
15	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate diametru 100 - in resurse doar manopera si grila	buc	8,000	274,00 24,00	2 192,00 192,00
16	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate diametrul 160 - in resurse doar manopera si grila	buc	12,000	294,00 24,00	3 528,00 288,00
		<i>Total</i>	lei			11 330,18
		Total Ventilarea naturala Inclusiv salariu				11 330,18 2 838,72
		<i>Total</i>	lei			230 770,06
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				230 770,06 84 096,73

	Total	lei	230 770,06
	CNAM	24 %	20 183,22
	Cheltuieli de transport	7 %	9 633,05
	Cheltuieli de regie	14,5 %	37 785,02
	Beneficiu de deviz	6 %	17 902,27
	Total		316 273,62
	TVA	20 %	63 254,71

1	2	3	4	5	6	7
						379 528,33
		Total deviz: Inclusiv salariu				84 096,73

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de reparația fațadei la Liceul Internat
Municipal cu Profil Sportiv, str. Alba Iulia
200/2

_____ (denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 379 528,33 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	43,700	48,00	2 097,60
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	408,700	48,00	19 617,60
3.	7123011000200	Betonist	h-om	26,850	48,00	1 288,80
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	251,250	48,00	12 060,00
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	86,400	48,00	4 147,20
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	662,986	48,00	31 823,33
7.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,000	48,00	240,00
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	80,400	48,00	3 859,20
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	33,000	48,00	1 584,00
10.	7422010060100	Timplar	h-om	3,840	48,00	184,32
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	27,860	48,00	1 337,28
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	122,029	48,00	5 857,40
		Total manopera				84 096,73

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,810	350,00	633,50
----	---------------	---	----	-------	--------	--------

2.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,024	350,00	8,40
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,034	4 800,00	163,20
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,100	4 800,00	480,00
5.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,100	4 800,00	480,00
6.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,040	4 800,00	192,00
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,450	130,00	58,50
8.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,240	5,00	1,20
9.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,200	35,00	7,00
10.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	139,025	22,00	3 058,55
11.	24302261010100	Grund cu cuar " Betonocontact"	kg	139,025	25,00	3 475,62
12.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 401,082	4,00	5 604,33
13.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 983,131	4,50	8 924,09
14.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	54,035	85,00	4 592,98
15.	25213026029070	Polistiren expandat ESP-70 b=0,10 m, Clasa incendiara E	m2	260,808	95,00	24 776,76
16.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	79,515	120,00	9 541,80
17.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	414,000	16,00	6 624,00
18.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,280	2,40	10,27
19.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	13,184	2,40	31,64
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	621,900	2,40	1 492,56
21.	2652102100713	Var pasta	m3	0,105	130,00	13,65
22.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	24,720	4,00	98,88
23.	26531021008311	Tink	kg	770,500	28,00	21 574,00
24.	26611128005000	Placi din beton mozaicate Cosauti sau similar,	m2	33,949	250,00	8 487,25
25.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,686	0,00	0,00
26.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,923	0,00	0,00
27.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	6,427	3,50	22,49
28.	2682132601626	Carton bitumat	m2	62,400	55,00	3 432,00
29.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	199,680	65,00	12 979,20
30.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	12,480	35,00	436,80
31.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	318,059	3,00	954,18
32.	27221033100000	Teava instalatie d.76	m	4,000	150,00	600,00
33.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	12,000	1 000,00	12 000,00
34.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	4,992	5,00	24,96
35.	28112363062000	Grila de ventilatie gata confectionata d 100mm	buc	8,000	250,00	2 000,00
36.	28112363062002	Grila ventilatie gata confectionata d 160 mm	buc	12,000	270,00	3 240,00
37.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,005	28,00	28,14
38.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	48,000	1,00	48,00
39.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	2 211,355	0,50	1 105,68
40.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,969	28,00	27,13
41.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,006	28,00	0,17
42.	4100126202818	Apa	m3	4,559	28,00	127,65
43.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,547	350,00	191,45
44.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	33,500	2,00	67,00
		Total materiale de constructii				137 615,03

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640	h-ut	1 507,500	3,00	4 522,50
----	---------------	--	------	-----------	------	----------

		mp, G=13,5 t (0,021t/m2)				
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	9,123	50,00	456,15
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,150	150,00	22,50
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	18,343	35,00	642,00
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,521	200,00	704,20
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,883	35,00	240,90
7.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	18,600	120,00	2 232,00
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,420	160,00	67,20
9.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	2,010	85,00	170,85
		Total utilaje de construcții				9 058,30

Total	lei	230 770,0 6
CNAM	24 %	20 183,22
Cheltuieli de transport	7 %	9 633,05
Cheltuieli de regie	14,5 %	37 785,02
Beneficiu de deviz	6 %	17 902,27
Total		316 273,6 2
TVA	20 %	63 254,71

Total deviz:

**379 528,3
3**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de reparația fațadei la Liceul Internat **Investitor**
Municipal cu Profil Sportiv, str. Alba Iulia 200/2

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Termoizolarea fatadei				
1	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Inklusiv glafurile)	m2			16,23 ----- 5,76
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	48,00	5,76
	24302261010100	Grund cu quart " Betoncontact"	kg	0,4150	25,00	10,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			5 438,72
2	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuiele fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm. Polistiren expandat ESP-70 b=0,10 m. Clasa incendiara E. (Conform datelor de proiect Cornier din aluminiu cu noram 1)	m2			278,23 ----- 101,33
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8200	48,00	87,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	48,00	13,97
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3,7700	4,00	15,23
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,6000	4,50	25,45
	25213026029070	Polistiren expandat ESP-70 b=0,10 m, Clasa incendiara E	m2	0,8200	95,00	78,68
	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	0,2500	120,00	30,30
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	16,00	17,78
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	1,0000	3,00	3,03
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,50	3,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	50,00	1,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	200,00	0,68
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	35,00	0,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0190	35,00	0,66
		<i>Total</i>	lei			6 374,21
3	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuiele fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm. Polistiren expandat EPS- 70 b=0,10 m. Clasa incendiara E. (Conform datelor de proiect Cornier din aluminiu cu norma 1)	m2			278,23 ----- 101,33
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8200	48,00	87,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	48,00	13,97
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3,7700	4,00	15,23
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,6000	4,50	25,45
	25213026029070	Polistiren expandat ESP-70 b=0,10 m, Clasa incendiara E	m2	0,8200	95,00	78,68
	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	0,2500	120,00	30,30
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	16,00	17,78

1	2	3	4	5	6	7
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	1,0000	3,00	3,03
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,50	3,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	50,00	1,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	200,00	0,68
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	35,00	0,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0190	35,00	0,66
		<i>Total</i>	lei			81 241,93
4	IzF55D	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren	m2			264,48 104,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,7970	48,00	86,26
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3780	48,00	18,14
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,00	16,16
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,50	18,18
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	1,0700	85,00	91,86
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	16,00	20,52
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,50	3,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	50,00	1,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	200,00	0,68
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,2220	35,00	7,77
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	35,00	0,63
		<i>Total</i>	lei			13 224,14
5	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Inklusiv Glafurile)	m2			14,99 5,76
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	48,00	5,76
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			5 021,65
6	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Inklusiv Glafurile)	m2			123,58 58,56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	48,00	58,56
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	28,00	64,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	28,00	0,11
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	85,00	0,51
		<i>Total</i>	lei			41 399,97
7	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			53,51 36,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	48,00	36,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 800,00	1,43
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 800,00	0,49
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 800,00	1,43
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 800,00	0,57
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	28,00	0,08
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	3,00	13,50
		<i>Total</i>	lei			17 925,84
8	CI02A	Placaj la pereti drepti, cu placi din beton mozaicate cu dimensiuni pina la 25 cm x 25 cm, tip Cosauti sau similar, montate pe un grund de cca.2,5 cm cu mortar de ciment var M 100-T, cu rosturile alternante sau in prelungire, umplute cu lapte de ciment alb sau cu adaos de culoare,pe suprafete mai mari de 16 mp	m2			465,26 148,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,7000	48,00	129,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	48,00	19,20
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0280	0,00	0,00
	26611128005000	Placi din beton mozaicate Cosauti sau similar,	m2	1,0300	250,00	265,23
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,0000	2,40	27,19
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	2,40	0,99
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	350,00	10,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	28,00	0,58

1	2	3	4	5	6	7
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,1950	3,50	0,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,7500	4,00	3,09
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	130,00	0,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	200,00	6,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	160,00	1,60
		<i>Total</i>	lei			14 888,38
9	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm - cu lacrimar	m			360,38 60,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	48,00	26,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	48,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	48,00	9,60
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	65,00	216,32
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	35,00	7,28
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	55,00	57,20
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	5,00	0,42
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	2,40	10,23
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	350,00	4,73
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	130,00	0,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	28,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	200,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			21 622,64
10	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu - b=40mm	m			1 025,20 19,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	48,00	15,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	48,00	3,84
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	200,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			12 302,40
		1.2. Ventilarea naturala				
11	RCsB30H	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 90 mm (gr.40 cm , K=5)	buc			350,33 149,04
	7123011000200	Betonist	h-om	0,4350	48,00	104,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1860	48,00	44,64
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0095	350,00	16,62
	4100126202818	Apa	m3	0,0333	28,00	4,66
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3000	120,00	180,00
		<i>Total</i>	lei			1 401,31
12	RCsB300	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 160 mm (gr.40 mm, K=5)	buc			492,10 207,36
	7123011000200	Betonist	h-om	0,6050	48,00	145,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2590	48,00	62,16
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0119	350,00	20,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0851	28,00	11,91
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,4200	120,00	252,00
		<i>Total</i>	lei			2 952,59
13	IC44B	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 2 1/2" - 4" (Norma teava d.76: 0.4m/buc)	buc			92,58 24,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	48,00	24,00
	27221033100000	Teava instalatie d.76	m	0,4000	150,00	60,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0450	130,00	5,85
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0240	5,00	0,12
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0200	35,00	0,70
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,4280	2,40	1,03

1	2	3	4	5	6	7
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	350,00	0,84
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0006	28,00	0,02
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	130,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			925,80
14	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			33,05
						27,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	48,00	20,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	48,00	7,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,40	0,84
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	28,00	0,17
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	160,00	1,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	150,00	2,25
		<i>Total</i>	lei			330,48
15	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate diametru 100 - in resurse doar manopera si grila	buc			274,00
						24,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	48,00	22,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	48,00	1,44
	28112363062000	Grila de ventilatie gata confectionata d 100mm	buc	1,0000	250,00	250,00
		<i>Total</i>	lei			2 192,00
16	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate diametrul 160 - in resurse doar manopera si grila	buc			294,00
						24,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	48,00	22,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	48,00	1,44
	28112363062002	Grila ventilatie gata confectionata d 160 mm	buc	1,0000	270,00	270,00
		<i>Total</i>	lei			3 528,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.